alunos matriculados nas unidades educacionais, da rede pública municipal e da rede parceira de Juiz de
Fora.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá início a partir da data de sua assinatura, com vigência de 08 (oito) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O presente contrato tem o valor total estimado de R$ 188.855,76 (cento e oitenta e oito mil, oitocentos e
cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente contrato serão acobertadas pela seguinte dotação orçamentária:

UG Natureza de
Despesa

Dotação Orçamentária Fonte de Recurso

131165
PNAE

[...]

Os valores praticados serão fixos durante a vigência do contrato, dando segurança mínima ao
agricultor familiar sobre o preço base de referência.

9.9. Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos no Projeto de Venda de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, a Contratada receberá o valor total de R$ 188.855,76
(cento e oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos), conforme
listagem anexa a seguir:

Produto Unidade Quantidade /
Unidade Preço Unitário Valor Total

Abobrinha KG 2.112 R$ 5,20 R$ 10.982,40

Banana Nanica KG 24.816 R$ 5,80 R$ 143.932,80

Inhame KG 2.568 R$ 6,92 R$ 17.770,56